A04 谈天说地
2023年2月21日 星期二 责编/关菁 美编/唐昊 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

泉州市润豪置业有限公司
泉州市豪润投资有限公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
2023年 1月 4日，泉州市润豪置业有限公司与泉州市豪润投资有限公司签署了编号为

（2023）QZRH-QZHR（转让）字第001号《债权转让协议》，泉州市润豪置业有限公司已将其享
有的对下列借款人及其担保人项下的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、
利息债权、损失赔偿权）依法转让给泉州市豪润投资有限公司。泉州市润豪置业有限公司与泉
州市豪润投资有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

泉州市豪润投资有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担
保人或其承继人，从公告之日起立即向泉州市豪润投资有限公司履行主债权合同及担保合同
等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告 泉州市润豪置业有限公司
泉州市豪润投资有限公司

2023年02月20日

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为
准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单列示截至2021年4月30日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给泉州市润豪置业有
限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文
书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由福建海峡
银行股份有限公司及其下属机构或厦门资产管理有限公司垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行
费等以有关法律文书确定的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主
体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

单位：人民币元

序号

1

2

3

4

合计

原始债权行

福建海峡银行

股份有限公司

泉州分行

福建海峡银行

股份有限公司

南安支行

福建海峡银行

股份有限公司

泉州分行

福建海峡银行

股份有限公司

泉州分行

借款人名称

泉州市世界

贸易中心有

限公司

泉州市三鑫

家居用品有

限公司

福建省德化

县时盛陶瓷

有限公司

福建省晋江

联丰企业有

限公司

债务情况（截至2021年4月30日）

借款合同编号

044053000520130002
044053000320130002
044053000920130002
044053000720130002
044053000220140003
044053000220140004

064019000020130059

044019000020140125

044019000020150072

本金

79,400,000.00
219,399,960.04
39,400,000.00
139,400,000.00
29,599,999.00
89,599,999.99

1,999,978.81

424,842.54

2,470,000.00

601,694,780.38

欠息

44,872,862.86
123,993,757.15
22,266,886.61
78,781,827.24
23,205,293.88
70,243,051.75

1,178,910.01

200,807.67

1,308,723.33

366,052,120.50

迟延履行金

10,087,770.00
27,874,764.90
5,005,770.00
17,710,770.00
3,760,679.87
11,383,679.99

452,545.21

158,211.36

552,847.75

76,987,039.08

代垫费用

60,000.00

27,800.00

21,500.00

32,000.00

141,300.00

担保人

泉州市世界贸易中心有限公
司、晋江晟瑞房地产开发有
限公司、生茂集团有限公司、

康玛水

福建省泉州市盛安物流有限
公司、阮明镖、黄嫔嫔、黄剑
阳、吴越、黄种钢、尤丽珍

-

福建省晋江市明发模具制造
有限公司、晋江市联丰进出
口有限公司、福建南光轻工
有限公司、陈为民、林舒香、林
鸿羽、林秉贤、许瑞珍、林幼婵

厦门资产管理有限公司
泉州市润豪置业有限公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
2023年1月4日，厦门资产管理有限公司与泉州市润豪置业有限公司签署了编号为（2022）

XMZG-QZRH（转让）字第223号《债权转让协议》，厦门资产管理有限公司已将其享有的对下
列借款人及其担保人项下的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债
权、损失赔偿权）依法转让给泉州市润豪置业有限公司。厦门资产管理有限公司与泉州市润豪
置业有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

泉州市润豪置业有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担
保人或其承继人，从公告之日起立即向泉州市润豪置业有限公司履行主债权合同及担保合同
等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告 厦门资产管理有限公司
泉州市润豪置业有限公司

2023年02月20日
单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为
准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单列示截至2021年4月30日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给泉州市润豪置业有
限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文
书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由福建海峡
银行股份有限公司及其下属机构或厦门资产管理有限公司垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行
费等以有关法律文书确定的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主
体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

序号

1

2

3

4

合计

原始债权行

福建海峡银行
股份有限公司

泉州分行

福建海峡银行
股份有限公司

南安支行

福建海峡银行
股份有限公司

泉州分行

福建海峡银行
股份有限公司

泉州分行

借款人名称

泉州市世界
贸易中心有

限公司

泉州市三鑫
家居用品有

限公司

福建省德化
县时盛陶瓷
有限公司

福建省晋江
联丰企业有

限公司

债务情况（截至2021年4月30日）

借款合同编号

044053000520130002
044053000320130002
044053000920130002
044053000720130002
044053000220140003
044053000220140004

064019000020130059

044019000020140125

044019000020150072

本金

79,400,000.00
219,399,960.04
39,400,000.00
139,400,000.00
29,599,999.00
89,599,999.99

1,999,978.81

424,842.54

2,470,000.00

601,694,780.38

欠息

44,872,862.86
123,993,757.15
22,266,886.61
78,781,827.24
23,205,293.88
70,243,051.75

1,178,910.01

200,807.67

1,308,723.33

366,052,120.50

迟延履行金

10,087,770.00
27,874,764.90
5,005,770.00
17,710,770.00
3,760,679.87
11,383,679.99

452,545.21

158,211.36

552,847.75

76,987,039.08

代垫费用

60,000.00

27,800.00

21,500.00

32,000.00

141,300.00

担保人

泉州市世界贸易中心有限公
司、晋江晟瑞房地产开发有
限公司、生茂集团有限公司、

康玛水

福建省泉州市盛安物流有限
公司、阮明镖、黄嫔嫔、黄剑

阳、吴越、黄种钢、尤丽珍

-

福建省晋江市明发模具制造
有限公司、晋江市联丰进出
口有限公司、福建南光轻工
有限公司、陈为民、林舒香、
林鸿羽、林秉贤、许瑞珍、林

幼婵

海都讯（记者 田米
文/图） 随着冷空气的
影响，昨日泉州气温有
所下降，早晨最低气温
山区为 8℃~11℃，沿海
地区为 12℃~14℃。

受冷空气影响，未
来两天泉州市仍以多云
天气为主，气温持续走
低，部分高海拔山区低
温将在 4℃以下，有霜或
霜冻，请大家注意做好
防范措施。23 日，随着
本次冷空气影响结束，
泉州市气温将开始回
升，不过好景不长，24日
起又一轮冷空气将影响

泉州。近期冷空气影响
频繁，市民朋友要做好
防寒保暖措施，及时增
添衣物，谨防感冒。

乍暖还寒 注意防寒保暖

农历二月初二还是传统
花朝节，俗称“花神节”。
2020年，“花朝节传统习俗”
荣膺福州市级非物质文化遗
产。根据宋代梁克家所著的
《三山志》记载：“开花园州园

在牙门之西，所谓春台馆是
也。岁二月启钥，纵民游赏，
常阅一月，与民同乐也。”花朝
节是属于春日与百花的日子。

据民俗专家郑先生介
绍，二月初二最特别的习俗

是吃咸粥，这是福州地区的
特色民俗。旧时福州物资匮
乏，百姓只有在春节前办置
年货时才能采购一番，等到
了二月初二，节俭的福州人
会将正月剩下的食品混在一

起，加上糯米煮成粥一起吃
掉，久而久之就形成了“二月
二”煮咸粥的习俗。如今部
分福州人依旧保持着这样的
习俗，弘扬福州人勤俭持家
的传统美德。

喝咸粥、做“头牙”、龙抬头……

二月二，这些习俗你知道吗？
今日是农历二月初二“龙抬头”，都说“龙抬头”后，雨水将增多，这一

说法是否属实？“龙抬头”时，福州和闽南都有什么习俗？
今天的《谈天说地》，我们邀请气象专家与民俗专家，为大家答疑释惑。

癸卯兔年很特别，由于
是闰二月，因此就拥有两个

“龙抬头”。老话说“两个龙
抬头，乞丐富流油”。农历二
月二古人观天象，把天球赤
道和黄道一带的恒星分成二
十八个星组，每七宿为一

组。其中，“东方苍龙”包含
的七宿，连起来的形状像一
条龙。“龙抬头”指角宿从东
方地平线升起的形象，如同

“龙头”抬起。
古代民间传说“龙抬头”

这一天是掌管降雨的龙王苏

醒之日，自这天起雨水会逐渐
增加，因此这天又被称为“春
龙节”。从科学的角度，福州
气象专家苏同华解释道：“二
月二过后，南方降水逐渐增加
是因为秋冬季节是北方冷空
气占主导因素，冷空气一般比

较干冷、密度大。但在‘龙抬
头’这一天过后，冬季趋于结
束，气温慢慢回升，南方的暖
湿气流频繁北上。冷空气冲
到暖湿空气下方，暖空气上
排。此时，冷暖交汇更容易形
成一些低温阴雨的情况。”

“二月二”这一天不仅意
味着天气的变化，还有许多
有趣的民俗。

北方人会去理发讨个喜
气，“二月二剃龙头，一年都
有精神头”，就连吃东西也十
分讲究——吃水饺叫“吃龙
耳”，吃面条叫“扶龙须”，蒸

饼也在面上做出龙鳞状来，
称“龙鳞饼”。

不过，在北方这么隆重
的日子，到了咱闽南，却冷清
许多。

闽南人没有过“龙抬头”
的习惯。在闽南民俗中，每
逢农历初二、十六，是祭拜土

地公的日子，被称为做牙。
因为正月初二，土地公已被
送上天去，而正月十六，还在
过元宵佳节，为此，二月初二
就成了“头牙”。在闽南地
区，农历二月初二，是修缮屋
顶、理头发、做牙祭的日子。

“二月初二是农民的土

地公生日，过完这天，农民就
要开始春耕、播种。”民俗专
家介绍。一般“头牙”过后，
大地回春，适合耕种，因此，
农民过完这天，就要准备农
耕的工具、种子和肥料，开始
这一年的辛劳，所以叫做农
民的土地公生日。

“龙抬头”之后 雨水将逐渐增加？

“二月二”正是闽南人做“头牙”的日子

“二月二”煮咸粥 弘扬勤俭持家的美德

N海都记者 罗丹凌 梁展豪
实习生 周婉怡

泉州市区天气预报
21日 多云 9℃~15℃
22日 多云 8℃~17℃

厦门市区天气预报
21日 晴转多云

9℃~16℃
22日 多云 9℃~18℃

漳州市区天气预报
21日 晴 9℃~18℃
22日 多云 8℃~20℃

昨日傍晚泉州的晚霞